
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

 
 

 

str. 1 

čj. OUAS 902/2024 

Sp. zn.: 101.2.1. 

Sk. zn.: A     Sk.lh.: 10 

Počet listů dokumentu: 4 

Počet příloh: 4 

 

Zápis č. 6/2024 

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka  

konaného dne 25.11.2024 
 

 

Přítomni:  Růžena Motlová, Růžena Pudilová, Rudolf Zadražil, František Ptáček 

Omluveni:     Miloš Lelek 

  

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 16:00 hodin starostkou obce Růženou Motlovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, že informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 

úřední desce Obecního úřadu Anenská Studánka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 15.11.2024 do 25.11.2024. Současně byla zveřejněna na internetových 

stránkách způsobem umožňující dálkový přístup.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatovala, že jsou přítomni 4 členové zastupitelstva (z celkového počtu 5 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Předsedající se otázala přítomných členů zastupitelstva obce, zda chtějí oznámit skutečnosti 

nasvědčující možný střet zájmů dle § 83 odst. 2 zákona o obcích. Nikdo tak neučinil. 

Zápis č. 5/2024 z předchozího zasedání dne 18.10.2024 byl ověřen, nebyly proti němu podány 

námitky. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající určila ověřovatelem zápisu Růženu Pudilovou a Františka Ptáčka. 

Zapisovatelkou určila Kateřinu Synkovou. 

 

3) Schválení programu: 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dala 

hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje následující program zasedání: 
1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Záměr obce pronajmout nebytové prostory 

5) Rozpočtové opatření č. 3/2024 

6) Rozpočtové opatření č. 4/2024 

7) Smlouva o zřízení věcného břemene  

8) Zápis z jednání kontrolního výboru č. 1/2024 

9) Zápis z jednání finančního výboru č. 2/2024 

10) Sponzorský dar – TJ SOKOL DAMNÍKOV, z.s. 

11) Různé 

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 1/6/2024 bylo schváleno. 

 



str. 2 

4) Záměr obce pronajmout nebytové prostory 

Záměr obce pronajmout nebytové prostory – pohostinství v 1. nadzemním podlaží budovy 

čp. 16 v obci a k.ú. Anenská Studánka byl zveřejněn od 07.11.2024 do 23.11.2024. Občané 

měli možnost po dobu 15 dní od vyvěšení záměru podat své připomínky a nabídky. Obecní 

úřad Anenská Studánka obdržel jednu žádost paní Miroslavy Klimek, trvale bytem Anenská 

Studánka 65, 56301 Lanškroun, IČ: 22252894. Předsedající vyzvala přítomné, aby podali 

návrhy a otevřela debatu. Členové ZO se shodují na schválení pronájmu paní Miroslavě 

Klimek na dobu neurčitou, s nájemným a poplatky za energie ve výši 0 Kč, s příspěvkem 

5000 Kč měsíčně z obecního rozpočtu. ZO se shoduje na podmínkách povinnostech pro 

nájemce: otevření pohostinství minimálně 8 hodin týdně, přednostní právo uvolnění sálu pro 

obecní akce.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje pronájem nebytových prostor 

pohostinství v 1. nadzemním podlaží budovy čp. 16 v obci a k.ú. Anenská Studánka a to 

Miroslavě Klimek, trvale bytem Anenská Studánka 65, 56301 Lanškroun, IČ: 22252894, a to 

za podmínek: na dobu neurčitou, nájemné a poplatky za energie 0 Kč, příspěvek z obecního 

rozpočtu 5000 Kč měsíčně, otevření pohostinství minimálně v rozsahu 8 hodin týdně, 

přednostní právo uvolnění sálu pro obecní akce. 

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0..........  

Usnesení č. 2/6/2024 bylo schváleno. 

 

 

5) Rozpočtové opatření č. 3/2024 

Předsedající dala slovo p. Synkové, která seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením 

č. 3/2024 ze dne 30.08.2024, navýšení příjmů na rozpočtové položce (dále jen „pol.“) 4111 

o 31.500 Kč a navýšení výdajů na rozpočtovém paragrafu (dále jen „par.“) 6115 o 31.500 Kč. 

Toto rozpočtové opatření evidované pod 

č.j. OUAS 712/2024 schválila starostka obce dne 30.08.2024 v souladu s usnesením ZO 

č. 3/2/2023, ZO si však vyhradilo právo být dodatečně informováno o všech rozpočtových 

opatřeních schválených starostkou. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2024 ze dne 

30.08.2024 evidované pod č.j. OUAS 712/2024, které schválila starostka obce v souladu 

s usnesením ZO č. 3/2/2023. 

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0..........  

Usnesení č. 3/6/2024 bylo schváleno. 

 

 

6) Rozpočtové opatření č. 4/2024 

Předsedající dala slovo p. Synkové, která seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením 

č. 4/2024. V rozpočtovém opatření č. 4/2024 je navrženo navýšení příjmů na par. 6330 pol. 

4134 o 2 000 0000 Kč, navýšení výdajů par. 6330 pol. 5345 o 2 000 000 Kč. 

Jedná se o skutečně převod finanční prostředků z účtu vedeného u ČNB na účet vedený u 

Komerční banky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 4/2024 

takto: navýšení příjmů na par. 6330 pol. 4134 o 2 000 0000 Kč, navýšení výdajů par. 6330 

pol. 5345 o 2 000 000 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 4/6/2024 bylo schváleno. 

 

 



str. 3 

7) Smlouva o zřízení věcného břemene  

Předsedající představila návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene ………………, otevřela 

debatu. Zastupitelstvo projednalo a schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

břemene …………………………. 

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 5/6/2024 bylo schváleno. 

 

 

8) Zápis z jednání kontrolního výboru č. 1/2024 

Předsedající dala slovo panu Rudolfu Zadražilovi, předsedovi kontrolního výboru (dále také 

„KV“), který seznámil přítomné se zápisem jednání KV č. 1/2024 konaného dne 16.10.2024 v 

kanceláři obecního úřadu. Výbor při kontrole nezjistil žádné chyby. Předsedající dala prostor 

pro připomínky, poté dala hlasovat 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí zápisy o kontrole Kontrolního výboru 

ze dne 16.10.2024.  

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 6/6/2024 bylo schváleno. 

 

 

9) Zápis z jednání finančního výboru č. 2/2024 

Předsedající dala slovo paní Růženě Pudilové, předsedkyni finančního výboru (dále také 

„FV“), která seznámil přítomné se zápisem jednání FV č. 2/2024 konaného dne 09.11.2024 v 

kanceláři obecního úřadu. Výbor při jednání připravil návrh rozpočtu obce Anenská Studánka 

na rok 2025. Předsedající dala prostor pro připomínky, poté dala hlasovat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí zápisy o kontrole Finančního výboru 

ze dne 09.11.2024.  

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 7/6/2024 bylo schváleno. 

 

 

 

10)  Sponzorský dar – TJ SOKOL DAMNÍKOV, z.s. 

Předsedající informovala, že se bude konat tradiční „Čertovský běh“. Navrhla poskytnout 

finanční dar ve výši 2.000,00 Kč. Jiné návrhy nebyly podány, tak dala hlasovat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši  

2.000,00 Kč TJ Sokol Damníkov na pořádání tradiční akce „Čertovský běh“. 

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 8/6/2024 bylo schváleno. 

 

 

 

 

  

 

 

 

Přílohy zápisu: 



str. 4 

1) Prezenční listina  

2) Kopie Záměru obce pronajmout nebytové prostory 

3) Kopie Darovací smlouvy 

4) Kopie Smlouvy o zřízení věcného břemene 

 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 28.11.2024. 

 
Úplné znění zápisu je k dispozici v kanceláři Obecního úřadu Anenská Studánka.  

Vyvěšeno na úřední desce dne: 28.11.2024  

Sejmuto z úřední desky dne: 13.12.2024 

 


